

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING & FACTORING

Siège social : Immeuble TLF – Centre Urbain Nord, Avenue Hédi Karray, 1082 Tunis Mahrajène

Tunisie Leasing et Factoring publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2ème trimestre 2025

INDICATEURS	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2024 (*)
	30/06/2025 (**)	30/06/2024 (*)	Variation	30/06/2025 (**)	30/06/2024 (*)	Variation	
Approbations Mobilier	191 962	153 970	24,7%	329 709	307 450	7,2%	582 772
Agriculture	11 732	6 679	75,6%	16 754	13 523	23,9%	29 055
Industrie	27 357	29 220	-6,4%	51 469	51 107	0,7%	108 132
Bâtiments & Travaux publics	14 215	13 850	2,6%	28 206	30 907	-8,7%	71 073
Tourisme (2)	64 233	47 634	34,8%	95 380	93 542	2,0%	142 423
Services & Commerce	74 425	56 586	31,5%	137 901	118 372	16,5%	232 089
Approbations Immobilier	610	993	-38,6%	1 831	2 064	-11,3%	3 424
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Industrie	0	0	0,0%	577	930	-38,0%	930
Bâtiments & Travaux publics	0	224	-100,0%	140	224	-37,5%	224
Tourisme (2)	0	0	0,0%	364	0	0,0%	0
Services & Commerce	610	769	-20,7%	750	910	-17,6%	2 269
MONTANT TOTAL DES APPROBATIONS	192 572	154 963	24,3%	331 540	309 514	7,1%	586 195
Mises en force Mobilier	158 121	144 814	9,2%	237 930	234 138	1,6%	473 684
Agriculture	5 831	6 345	-8,1%	9 572	11 099	-13,8%	21 994
Industrie	20 619	21 305	-3,2%	40 413	35 849	12,7%	83 264
Bâtiments & Travaux publics	12 585	12 903	-2,5%	20 200	23 045	-12,3%	53 457
Tourisme (2)	54 284	49 444	9,8%	65 523	67 712	-3,2%	121 972
Services & Commerce	64 801	54 817	18,2%	102 221	96 434	6,0%	192 998
Mises en force Immobilier	0	1 646	-100,0%	504	3 181	-84,2%	6 193
Agriculture	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Industrie	0	1 030	-100,0%	0	2 565	-100,0%	3 595
Bâtiments & Travaux publics	0	0	0,0%	0	0	0,0%	0
Tourisme (2)	0	0	0,0%	364	0	0,0%	0
Services & Commerce	0	616	-100,0%	140	616	-77,3%	2 597
MONTANT TOTAL DES MISES EN FORCE	158 121	146 459	8,0%	238 434	237 319	0,5%	479 877
Encours Financiers du Leasing				853 376	799 400	6,8%	830 976
Encours Financiers du Factoring				101 018	127 780	-20,9%	90 263
Total des Engagements Courants Leasing (a)				886 888	837 698	5,9%	847 976
Total des Engagements Courants Factoring (e)				98 745	129 916	-24,0%	95 715
Total des Engagements Classés Leasing (b)				79 378	82 007	-3,2%	79 660
Total des Engagements Classés Factoring (f)				6 544	5 273	24,1%	3 911
Total des Engagements Leasing (c)=(a)+(b)				966 266	919 705	5,1%	927 636
Total des Engagements Factoring (g)=(e)+(f)				105 290	135 188	-22,1%	99 625
Ratio des Engagements Classés Leasing (d)=(b)/(c)				8,21%	8,92%		8,59%
Ratio des Engagements Classés Factoring (h)=(f)/(g)				6,22%	3,90%		3,93%
Ressources d'Emprunts				635 615	645 736	-1,6%	644 502
Capitaux Propres (***)				204 261	191 892	6,4%	191 874
Revenus Bruts de Leasing (1)	136 688	124 509	9,8%	262 660	241 615	8,7%	499 377
Revenus du Leasing et du Factoring	32 488	33 084	-1,8%	63 867	64 682	-1,3%	130 995
Produit Net	31 313	23 567	32,9%	47 614	40 702	17,0%	74 914
Total des Charges d'Exploitation	9 905	9 186	7,8%	18 369	18 205	0,9%	34 110
Trésorerie Nette				(311)	22 411		15 728

(*) Chiffres Définitifs Audités & Actualisés

(**) Chiffres non Audités

(***) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers leasing : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Encours de financement factoring : Encours financiers des contrats de factoring à la fin de la période

Total engagements leasing : Encours financiers leasing + Impayés

Total engagements factoring : Encours de financement factoring + engagement de financement donnés + engagement sous forme de B.O

Revenus du leasing et du factoring : Intérêts sur créances du leasing + revenus du factoring + autres produits d'exploitation

Produit net : Revenus de leasing + revenus du factoring + produits des placements - charges financières - commissions encourues

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Faits Saillants du Deuxième Trimestre 2025

- Une augmentation significative des mises en forces du deuxième trimestre 2025 permettant de dépasser le niveau du 1^{er} semestre 2024.
- Une augmentation du produit net de 17% à la suite de la croissance notamment de nos produits des participations.
- Une baisse des engagements classés du leasing de 3,2 %.
- Une quasi stabilisation des charges d'exploitation.
- TLF valide avec succès à EURONEXT (Bourse de Paris) son quatrième cycle de certification MSI 20000.
- Alios Finance SA filiale de TLF a finalisé la transaction de cession de ses filiales en Côte d'Ivoire, au Cameroun et au Gabon.